
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

2	 Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ».

3	 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ».

4	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για τους μήνες Οκτώβριο, Νο-
έμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2024 της υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ζακύνθου, Αλεξάνδρας Ανδρωνά.

5	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 
Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, έως 31.12.2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΘΠΜΑ/
Γ.Π.48638/16.9.2024 απόφαση του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Υγείας που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5306).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109387/Ν1	 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2.Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 

ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-

σεις του Ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 

Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-

ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-

κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 

(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-

κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-

σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 

Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-

κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-

μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 

την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το 

άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-

μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 

(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»  

(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’268), το 

άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-

σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5570

56889

08.10.2024 12:55:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56890 Τεύχος B’ 5570/07.10.2024

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12.3.2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-

ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-

σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.6.2013 υπουρ-

γική απόφαση (Β’ 1584).

5. Την υπό στοιχεία ΔΑ/4343/15.2.2019 απόφαση θετι-

κής διατύπωσης γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/186353/Δ5/5.12.2013 

(Β’ 385/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-

πιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-

χεία 160334/Δ1/29.9.2016 (Β’ 3220, Β’ 3550) και 89132/

Ν1/4.6.2019 (Β’ 2203) όμοιές της. 

7. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 79355/Ν1/12.7.2024 αί-

τημα της ενδιαφερόμενης για τροποποίηση της άδειας 

του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 

(Β’ 69). 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/186353/

Δ5/5.12.2013 (Β’ 385/2014) υπουργική απόφαση χορή-

γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης - Νηπιαγωγείου, όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπό στοιχεία 160334/Δ1/29.9.2016 (Β’ 3220, Διόρθωση 

Β’ 3550)και 89132/Ν1/4.6.2019 (Β’ 2203) όμοιές της, ως 

προς τη νομική μορφή και την επωνυμία της εταιρείας 

ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΛΥΔΙΑ ΧΕΙΜΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» άδεια Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 

για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμι-

κότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο -Ο,ΤΙ 

ΑΓΑΠΩ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στις Αλυκές Ποταμού στην 

Κέρκυρα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Χειμαριού Λυδία.

Η παρούσα ισχύει και για το σχολικό έτος 2023-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 109447/Ν1	 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-

θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/21 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 

Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 

νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 

ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-

ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222), όπως:
α) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
Ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56891Τεύχος B’ 5570/07.10.2024

μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από το άρθρο πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από την παρ.1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

δ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α’254),

ε) τροποποιήθηκαν από την παρ. 3 του άρθρου έκτου, 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Αδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Αδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8),

ζ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις» και

η) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 193 του ν. 4964/2022 
«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 
ενεργειακής κρίσης, την προ στασία του περιβάλλοντος 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανισμού Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης και κατάρ-
γησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων. 

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12.3.2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 

προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.6.2013 (Β’ 1584) όμοια 

απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16.9.2013 κοινή 

υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 

Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

14. Την υπό στοιχεία 115854/Ν1/16.10.2023 (Β’ 6048) 

υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε τελικά 

η άδεια λειτουργίας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού 

σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ».

15. Το υπ’ αρ. 5052/1.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας (αρ. πρ. ΥΠΑΙ-

ΘΑ/ΚΠ 33647/Ν1/2.4.2024) με το οποίο διαβιβάζεται το 

από 28.3.2024 αίτημα τροποποίησης της άδειας του Λυ-

κείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ».

16. Την υπ’ αρ. 21323/1.8.2024 (αρ. πρ. ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ 

89260/Ν1/2.8.2024) απόφαση διατύπωσης θετικής 

γνώμης της 589ης/31.7.2024 Συνεδρίασης του ΔΣ του 

ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προ-

ϋποθέσεων.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από τις παρούσες απο-

φάσεις, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας 

της υπό στοιχεία 115854/Ν1/16.10.2023 (Β’ 6048) τελευ-

ταίας άδειας του Λυκείου του Ν.Π.Ι.Δ «Ιερά Μονή Ουρ-

σουλινών Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο», ιδιοκτήτη 

του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-

ΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ», το οποίο αδειοδοτήθηκε ως ξένο 

σχολείο με την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 

(Α 193), ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στο Λύ-

κειο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ» άδεια για είκοσι μία (21) αίθου-

σες διδασκαλίας εκ των οποίων δεκαπέντε (15) αίθουσες 

διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/

τριών, τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας 

είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών, μία (1) αίθουσα διδασκα-

λίας δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/τριών, μία 

(1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι ενός/μίας 

(21) μαθητών/τριών, μία (1) αίθουσα διδασκαλίας δυνα-

μικότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών/τριών και για δύο (2) 

εργαστήρια, εκ των οποίων ένα (1) κοινό με το Γυμνάσιο.

Οι ανωτέρω αίθουσες του Λυκείου θα λειτουργήσουν 

στην οδό Ψυχάρη 10 στο Νέο Ψυχικό.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για το Λύκειο 

του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ», ορίζεται ο Πρίντεζης Νικόλαος - Κων-

σταντίνος, του Πέτρου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56892 Τεύχος B’ 5570/07.10.2024

 Αριθμ. 109382/Ν1	 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-

θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/21 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 

Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 

νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 

ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-

ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222), όπως:

α) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του Ν. 4093/ 

2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

“Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης 

της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 

Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 

(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο 

«Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-

λο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων 

ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομο-

λόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 

των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18),
β) αντικαταστάθηκαν από το άρθρο πρώτο του 

ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από την παρ.1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

δ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α’254),

ε) τροποποιήθηκαν από την παρ. 3 του άρθρου έκτου, 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-

δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 

«Αδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-

σεων - Αδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8),

ζ) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 

(Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 

διατάξεις» και

η) τροποποιήθηκαν από το άρθρο 193 του ν. 4964/2022 

«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των 

Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 

ενεργειακής κρίσης, την προ στασία του περιβάλλοντος 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανισμού Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης και κατάρ-

γησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων. 

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονομασίας του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 

αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού και μετονομασίας Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 

(Β’ 69).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 

ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12.3.2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-

ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 

προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20.6.2013 (Β’ 1584) όμοια 

απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16.9.2013 κοινή 

υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 

Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

14. Την υπό στοιχεία 115830/Ν1/16.10.2023 (Β’ 6048) 

υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε 

τελικά η άδεια λειτουργίας του Γυμνασίου του ξένου 

ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥ-

ΛΙΝΩΝ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56893Τεύχος B’ 5570/07.10.2024

15. Το υπ’ αρ. 5055/1.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας (αρ. πρ. ΥΠΑΙ-
ΘΑ/ΚΠ 33642/Ν1/2.4.2024) με το οποίο διαβιβάζεται 
το από 28.3.2024 αίτημα τροποποίησης της άδειας του 
Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛ-
ΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ».

16.Την υπ’ αρ. 21323/1.8.2024 (αρ. πρ. ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ 
89260/Ν1/2.8.2024) απόφαση διατύπωσης θετικής 
γνώμης της 589ης/31.7.2024 Συνεδρίασης του ΔΣ του 
ΕΟΠΠΕΠ ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προ-
ϋποθέσεων.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από τις παρούσες απο-
φάσεις, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας 
της υπ’ αρ. 115830/Ν1/16.10.2023 (Β’ 6048) τελευταίας 
άδειας του Γυμνασίου του Ν.Π.Ι.Δ «Ιερά Μονή Ουρσου-
λινών Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο», ιδιοκτήτη του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ», το οποίο αδειοδοτήθηκε ως ξένο 
σχολείο με την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 
(Α’193) ως ακολούθως:

1. Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στο 
Γυμνάσιο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛ-
ΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ» άδεια για δεκαεννέα (19) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δεκαέξι(16) αί-
θουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
μαθητών/τριών, δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας δυνα-
μικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/τριών, μία (1) αίθου-
σα διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι ενός/μίας (21) 
μαθητών/τριών και για ένα (1) εργαστήριο κοινό με το 
Λύκειο.

Οι ανωτέρω αίθουσες του Γυμνασίου θα λειτουργή-
σουν στην οδό Ψυχάρη 10 στο Νέο Ψυχικό.

2. Νόμιμος εκπρόσωπος στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για το Γυμνάσιο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ», ορίζεται ο Πρίντεζης Νικόλαος - Κων-
σταντίνος, του Πέτρου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. oικ. 84449/15088	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για τους μήνες Οκτώβριο, Νο-
έμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2024 υπαλλή-
λου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ζακύνθου.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. οικ 390/183/3.1.2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-
ΔΨΚ) απόφαση διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17.1.2024 (Β’ 449, ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υπο-
χρεώσεις για την μελέτη, δημοπράτηση, επίβλεψη και 
παραλαβή του αυξημένου όγκου των τεχνικών έργων 
και μελετών που έχει αναλάβει η Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου και η εκτέλεση ενός πλήθους άλλων εργασι-
ών, όπως η έκδοση αδειών κυκλοφορίας μηχανημάτων 
έργων, οι άδειες τομών επί των οδών αρμοδιότητάς Π.Ε. 
Ζακύνθου, οι εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων επι-
χειρήσεων με το οδικό δίκτυο, η έκδοση χιλιομετρικών 
βεβαιώσεων, οι απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των 
πολιτών που έχουν σχέση με το επαρχιακό και εθνικό 
οδικό δίκτυο, κ.λ.π.

10. Το γεγονός ότι στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ζακύνθου υπάρχει μείζονα έλλειψη προσωπικού. 

11. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2024, ποσού 420,55 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 798-
48/24.9.2024 (ΑΔΑ: 9Β7Γ7ΛΕ-ΙΞ7) απόφαση της Περι-
φερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
και έχει εκδοθεί η αρ. 84285/15029/30.9.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΒΗΛ7ΛΕ-ΣΟΓ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56894 Τεύχος B’ 5570/07.10.2024

ωτικής, για την υπάλληλο Αλεξάνδρα Ανδρωνά του Δι-
ονυσίου που υπηρετεί στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την κάλυψη 
ειδικών έκτακτων και υπηρεσιακών αναγκών που θα 
προκύψουν κατά τους μήνες Οκτώβριο, Νοέμβριο και 
Δεκέμβριο του έτους 2024, σύμφωνα με τα ανωτέρω 
διαλαμβανόμενα.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινής) 
ανάεξάμηνο και ανά υπάλληλο είναι εκατόν είκοσι (120).

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 420,55 €. 

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-
ρίζεται με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 
4622/2182/17.1.2024 (Β’ 449) απόφαση Περιφερειάρχη 
Π.Ι.Ν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 30 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 35903 	 (5)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 
Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, έως 31.12.2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134). 

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου- 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235, ΑΔΑ: 
7ΝΩΕΟΡ1Φ-7ΥΑ). 

10. Την υπ’ αρ. 2/1.9.2019 απόφαση Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ 
του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 755/9.1.2024 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτικών 
Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων, και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε αυτούς 
και εξουσιοδότηση υπογραφής.

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών.

13. Το μεγάλο εύρος αρμοδιοτήτων του Τμήματος Συ-

νεργείου Καθημερινότητας και τον μεγάλο φόρτο ερ-

γασίας την παρούσα χρονική στιγμή, σε σχέση με την 

υφιστάμενη ελλιπή στελέχωση και την διαρκή μείωση 

του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων.
14. Το γεγονός ότι η υπηρεσία καλείται να αντιμετωπί-

σει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητας της, καθ’ όλη 
της διάρκεια του 24ωρου και μέχρι τις 22.00, και μετά, 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να αντιμετωπίζονται 
έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρε-
σιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης 
βλαβών στα δίκτυα και τις εγκαταστάσεις της.

15. Την ανάγκη να εργαστεί το υπάρχον προσωπικό 
του εν λόγω Τμήματος, πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας, προκειμένου να ανταποκριθεί σε απαι-
τήσεις που προέκυψαν λόγω α) αυξημένων φθορών 
στα οδοστρώματα, μετά τον αυξημένο κυκλοφοριακό 
φόρτο της θερινής περιόδου β) αυξημένων αναγκών 
συντήρησης στα σχολεία, οι οποίες δεν ήταν δυνατό να 
ολοκληρωθούν την περίοδο μη λειτουργία τους β) της 
επερχόμενης εορταστικής περιόδου (ενδεικτικά εκτέλε-
ση εργασιών χριστουγεννιάτικου διακόσμου).

16. Την υπ’ αρ. 24-219/25.9.24 απόφαση του Δ.Σ. Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, περί αναμόρ-
φωσης του προϋπολογισμού έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56895Τεύχος B’ 5570/07.10.2024

17. Την υπ’ αρ. 35197/26.9.2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, περί 

πρόβλεψης πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων του Τμήματος Συνεργείου Καθημερινότητας, 

στον προϋπολογισμό έτους 2024.

18. Την υπ’  αρ. 108858/11.12.2023 (Β’ 7227, ΑΔΑ: 

910ΘΟΡ1Φ-49Ο) απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, με θέμα την καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των 

Τμημάτων της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων για 

το έτος 2024, αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα έως 

31.12.2024 υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μό-
νιμους και αορίστου χρόνου) του Τμήματος Συνεργείου 
Καθημερινότητας της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού του 
Δήμου μας, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών ανα-
γκών, ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Κλάδος / Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων 

Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός 

Υπαλλήλων  ΙΔΑΧ

Ανώτατο 
όριο ωρών 

απασχόλησης ανά 
υπάλληλο

(Απογευματινής 
Εργασίας)

Ανώτατο όριο ωρών 
απασχόλησης ανά 

υπάλληλο
(Εξαιρέσιμων 

ημερών & 
Κυριακών)

ΠΕ 1 - 60 48

ΔΕ (Ηλεκτρολόγων 
– Ηλεκτροτεχνιτών – 

Οδηγών)
5 6 60 48

ΔΕ οδηγών 2 4 60 48

ΔΕ Δομικών Έργων, 
Ελαιοχρωματιστών, 

ψυκτικών, Τεχν. Σκην., κλπ 
ειδικοτήτων)

- 4 60 48

ΥΕ - 6 60 48

ΣΥΝΟΛΟ: 8 20

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το διάστημα από την δημο-

σίευση στο ΦΕΚ της σχετικής απόφασης έως 31.12.2024. 

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινών ωρών και εξαιρέσιμων ημερών Κυριακών και 

Αργιών, διαφοροποιούνται ανά υπάλληλο και θα καθοριστούν επακριβώς με την σύσταση του συνεργείου. Σε κάθε 

περίπτωση οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν 

τις εξήντα (60) ώρες ανά υπάλληλο, ενώ αυτές, κατά τις νυχτερινές ώρες, εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και Αργίες, 

τις σαράντα οχτώ (48).

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, στο πλαίσιο που επιτρέπουν οι κατά περίπτωση υφιστάμενες πι-

στώσεις, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου. 

Α) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-

ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση Επιχειρησιακού Έργου.

Β) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-

μικού προϋπολογισμού του έτους 2024 ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους (Δημοσίου Δικαίου):

Στον Κ.Α. 70.05.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμων υπαλλήλων τμήματος Συνερ-

γείου» ποσό 4.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ):

Στον Κ.Α. 70.05.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-

κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Τμ. Συνεργείου Καθημερινότητας)» ποσό 5.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56896 Τεύχος B’ 5570/07.10.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055700710240008*

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπό στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π,48638/16.9.2024 απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5306),  με θέμα: Εφαρμογή Διαγνωστικού Πρωτοκόλλου για τη 
διάγνωση και παρακολούθηση του Σακχαρώδους Διαβήτη, στη σελίδα 54746, στήλη α’, στο σημείο 4 διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «4. Η συνταγογράφηση για τις συγκεκριμένες ICD 10 διαγνώσεις της παρ. 1 του παρόντος 
άρθρου», 

στο ορθό: «4. Η συνταγογράφηση για τις συγκεκριμένες ICD 10 διαγνώσεις της παρ. 2 του παρόντος άρθρου».

(Από το Υπουργείο Υγείας)


